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Inledning 
 

Allmänt 

Försvarsmaktens materielförsörjning genomförs i huvudsak enligt en uppdragsmodell som innebär att 

Försvarsmakten lägger beställningar til l Försvarets Materielverk (FMV) som genomför upphandlingar från 

industrileverantörer. 

 
Huvudregeln är att anskaffning av materiel och tjänster til l Försvarsmakten ska ske genom upphandling i 

konkurrens. Leverantörer ska genom samarbete med FMV och Försvarsmakten i ökad omfattning ges 

möjli gheter att ha en större roll vid utveckling och integration av materiel och tjänster i Försvarsmak- 

tens olika system och system-av-system. 

 
En allmän strävan är en ökad internationell samverkan vid materielförsörjning. 

 

 
 

                       Hkp 16. 
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Detta dokument informerar om den materielförsörjning som planeras för Försvarsmaktens behov i 

perioden 2014 til l 2021. Informationen är dynamisk och en utveckling sker kontinuerligt över tiden för 

justering av planeringen med hänsyn til l händelseutveckling och förändrade förutsättningar. 

 
I samband med att Försvarsmakten lämnar sitt budgetunderlag til l Regeringen omkring första mars varje 

år fastställs en överarbetad version av Försvarsmaktens materielplan. Detta underlag utgår från den mate- 

rielplan som fastställdes 2013-03-08. 

 
Dokumentet rättas årligen upp med hänsyn til l förändringar i den nya materielplanen och utkomer i ny 

version i anslutning til l att denna fastställs. 

 
Publicering sker på Försvarsmaktens och FMV hemsida. I underlaget presenteras inte anskaffning som är 

hemlig. Anskaffning som kommer att genomföras genom att FMV utlöser redan upphandlade optioner 

eller ske genom avrop inom ramen för redan etablerade ramavtal redovisas inte heller. 

 
Underlaget ersätter inte den normala annonsering som genomförs av FMV inför kommande upphand- 

lingar utan utgör ett komplement som mer övergripande ger en bild av den långsiktiga planeringen av 

materielförsörjning. 

 
Förutom denna inledning ger dokumentet òarenavisò (Armén, Marinen, Flygvapnet, Ledningssystem- 

området och Logistikområdet) en översiktlig beskrivning av utvecklingen inom varje arena följt av korta 

presentationer av materielprojekt. 

 
För varje arena har angivits kontaktpersoner från Högkvarteret med telefonnummer. 

 
Redovisade projekt har en inledande benämning med en bokstavs- och sifferkombination följt av en kort 

beskrivande text. Bokstavs- och sifferkombinationen refererar til l projektens definition i Försvarsmaktens 

stödsystem PRIO 

Respektive projekt beskrivs sedan kort avseende omfattning följt av information om: 
 Kontraktstid som anger det år då FMV planeras gå ut med anbudsförfrågan och göra beställning. 
 Leveransperiod som anger det eller de år då FM behöver leverans av den beställda materielen. 
 Kostnadsintervall som anges övergripande som information om den ekonomiska omslutningen av 

projekten. 
Förkortningar förklaras i förkortningslistan i slutet av dokumentet. 

 

 
 
Försvarsmaktens materielförsörjning 

Perioden 2014 til l 2021 kommer övergripande för Armén att präglas av införandet av det nya artil lerisyste- 

met ARCHER, omsättning av fordon såväl splitterskyddade som oskyddade och bandvagnar samt reno- 

vering av stridsvagnssystemet Strv 122 och Stridsfordon 90. Utveckling av det markbundna luftvärnet och 

anskaffning av en ny eldhandvapenfamilj kommer att inledas. En stor mängd mörkermateriel anskaffas. 

Omsättning sker av fältarbetsutrustning 

 
Utvecklingen inom Marinen omfattar främst införande av korvettsystem VISBY, omsättning av 

spaningsfartyget ORION samt utveckling av nästa generation ubåt. Utveckling av ett nytt 
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ytstridsfartyg planeras efter 2020. Ny lätt torped 

anskaffas och Rb 15 omsätts mot slutet av 

perioden. Amfibiekårens båtsystem renoveras och 

livstidsförlängs.  

 
Flygvapnet fortsätter utvecklingen av JAS 39. 

Utveckling av JAS 39 E har beställts. Utrustning för 

òclose air supportò samt ytterligare vapen bl. a ny 

radarjaktrobot kommer att til lföras. Helikoptersys- 

temen 14, 15 och 16 görs operativa och en uppdatering 

av transportflyget (Tp 84 òHerkulesò) inleds. 

 
Inom ledningssystemområdet sker en övergång til l helt 

IP-baserad kommunikation. Nya stridsledningssystem 

för bataljonsledning (SLB) och övergripande stabsstöd 

(SWECCIS) införs til lsammans med nya radiosystem 

för taktisk ledning och ledning på lägre nivåer. 

 
Logistiksystemen utvecklas för att på ett bättre sätt 

kunna hantera miljökrav. Stridssjukvårdssystemen 

utvecklas til lsammans med MEDEVAC-funktionen i 

nya Hkp 16 Ny personlig skydds- och bärutrustning 

levereras och integrerade soldatsystem införs. 

 
Materielförsörjningen kommer att bidra til l att In- 

satsorganisation 14 (IO 14) förmågor kan realiseras. 

                                   
         Stridsbåt 90 
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Investeringar i Armén 2014 ï 2021 

Kontaktpersoner: Anders Karlsson Tel: 08-788 9234 

 Rasmus Lindstedt Tel: 08-788 98 21 
 

 
 

Artillerisystemet Archer. Foto: Kim Svensson Försvarets mediaportal 
 

 

Indirekt eld 

Archer-systemet utgör grunden för den indirekta eldförmågan i insatsorganisationen och levereras 2012- 
2014. 
Bataljonsartil leriets grundbeväpning utgörs av 8 cm granatkastare som renoveras. Befintliga 12 cm granat- 
kastare vidmakthålls. 

 
Långräckviddig precisionsammunition ï EXCALIBUR ï utvecklas i samarbete med USA och levereras 

i perioden Återanskaffning av granatkastarammunition har inletts. Anskaffning fullföljs sedan från 2016. 

Studie rörande kurskorrigerande tändrör har påbörjats. 

 
Artil lerilokaliseringsradar (ARTHUR) renoveras i samverkan med Norge. Övrig eldledningsmateriel 

anskaffas eller anpassas/förändras för att slutföra Försvarsmaktens övergång til l 6400 mils och WGS84. 

Utrustning för Close Air Support (CAS) kompletteringsanskaffas, vidmakthålls och förbättras Utveckling 

av luftrumssamordning fortsätter och införande av beslutsstöd för ledning av CAS införs i perioden. 
 

Pansarvärnssystem 

Pansarskott 86 BU med utbildningsmateriel och ammunition vidmakthålls intil l 2020. 

Granatgevärssystem m/48 och m/86 vidmakthålls minst intil l 2020. 

Pvrbsyst 55C vidmakthålls minst intil l 2025. Övningsrobot 55 omsätts. Pvrbsystem 56B avvecklas med 

början under 2013.
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EOD & Spräng- och tändmedel 

I närtid utvecklas främst förmåga til l röjning av försåt och improviserade ammunitionseffekter (IEDD). 

Förmåga til l röjning av konventionell ammunition bibehålls. Ammunitions- och minröjningsutrustning 

kompletteras. Det maskinella minröjningssystemet vidmakthålls. 
 

Finkalibersystem 

Studier av nytt eldhandvapensystem för hela insatsorganisationens behov genomförs. Anskaffning planeras 

til l slutet av perioden. Anskaffning av ny 40 mm granatspruta planeras till 2017. 

Ksp 90C, Ksp 58B och Ksp 94 vidmakthålls minst intil l 2022. Länkad ammunition med spårljus 

anskaffas. Stridsfordon ombeväpnas efter hand med Ksp 58C. 

Prickskyttesystem 90B vidmakthålls intil l 2025. 
 

Utveckling av òIcke dödliga vapenò ï IDV-system genomfört fortlöpande. Anskaffning görs av 

kravallnät, fångstnät fordon, kravallsats samt kravallammunition och OC-spray. 

Nuvarande ammunitionseffekter bibehålls minst intil l 2020. Ny generation av spränghandgranat, tryck- 

handgranat och distraktionshandgranat anskaffas. 

Ny 66 mm rökkastarammunition til l stridsfordon/båtar anskaffas i perioden. 
 

Generell utbildningsmateriel inom FM 

Då samövning med och övningar i andra länder bedöms öka kommer ökad internationell och teknisk 

interoperabilitet att eftersträvas inom funktions- och förbandsträningsstöd. 

Skjutsimulatorer för fordon och soldater samt befintlig mobil stridsträningsanläggning och DISU-

anläggningar ska omsättas och anpassas efter FM förändrade behov.   

 

Anskaffning av virtuella eldhandvapentränare/gruppstridsanläggningar (GTA) ska ske. 

För stöd til l övning med skarp ammunition skall anskaffning av mobila skjutbanor och 

kompletteringsanskaffning av fallmål till Målsystem 2010 ske. Vidare ska sjutgränsdator uppgraderas. 
 

CBRN-skyddsmateriel 

I perioden omsätts det personliga CBRN-skyddet. Utveckling av anskaffad 

saneringsmateriel och indikeringsutrustning påbörjas. 

Utveckling av anskaffade CBRN-laboratorier genomförs. 

Anskaffning av utbildningsmateriel är planerad med leveranser fram til l 2017. 
 

Stridsfordon och stridsvagnar 

Renovering genomförs på Stridsfordon 90- och Leopard 2-systemet med start 2012. 
Äldre fordonstyper (pbv 401, Brobv 971 med KB 7 och KB 71 samt Pbv 302) har avvecklats. 

 

Bandvagnar 

Nyanskaffning av splitterskyddade bandvagnar (Bv 410) genomförs i takt med att 

insatsorganisationen utvecklas. 

Antalet Bv 206/208 reduceras efterhand till ca 300 som avses bibehållas efter 

2020.REMO av äldre bandvagntyper genomförs i perioden. 
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Pansarterrängbilar 

Patgb 360 nyanskaffas til l en motoriserad skyttebataljon. 
Patgb 202/203 renoveras och planeras ingå i funktionsbataljonerna lv-, ing-, artbat. 
Patgb 180 vidmakthålls minst intill 2020.. 
Integrering av Vapenstation 01 (Protector) genomförs successivt och på sikt skall 20 mm akan avvecklas och 

ersättas på samtliga beväpnade varianter. 
 

Hjulfordon 

Ca 3 000 st äldre terrängbilar ersätts med nya fordon i perioden 2013 ï 2023. Nytt försörjningssystem 

utvecklas och införs med mindre versionsrikedom för lätta- och tunga lastbärare genom ett gemensamt 

avropsavtal med Norge. En övergång til l internationell standard på LHS- systemet (Load Handling 

System) på tunga lastbärare genomförs. 
 

Fältarbetsmaskiner Förbindelsesystem 

Splitterskyddade motorredskap är under anskaffning. Efter leverans av dessa inriktas anskaffning främst 

mot att omsätta motorredskap i standardutförande för att kunna til lgodose övriga insatsförband behov. 
 

Generell signaturanpassningsmtrl 

En anpassning görs til l nuvarande och framtida multispektral hotmiljö. 

Anskaffning av signaturanpassningsmateriel för internationella insatser genomförs 

Studier och utveckling genomförs av nya ytbeläggningssystem och komponenter/metoder för objektanpas- 

sade maskeringssystem. 
 

Markbaserat luftvärn 

En ledningsplattform (GBADOC) för insatsledning av markbaserat luftvärn, luftrumssamordning och in- 

formationshantering av luftrumsfrågor anskaffas. UndE23 och övriga sensorer för luftrums- övervakning 

renoveras och modifieras. Korträckviddigt luftvärn med mörker- och småmålsförmåga tillförs genom 

anskaffning av EldE 98 (IRIS-T). 

EldE 97 livstidsförlängs och åtgärder genomförs för att anpassa eldenheten til l övriga tekniska system. 

Under perioden anskaffas och installeras en stridsträningsanläggning med till hörande klassrumstränare 

för utbildning i strid mot luftmål. 

För närskyddet av mekaniserade förband vidmakthålls Lvkv 90. I slutet av perioden planeras anskaffning 

av ett medellångräckviddigt luftvärnssystem som ersättare för EldE 97. 
 

Mörkerstridsutrustning 

Under perioden anskaffas mörkerstridsutrustning för markstridsförbandens behov. Utrustningen skall 

til lgodose behoven för förflyttning, observation och vapenverkan i mörker för enskild soldat, grupp och 

pluton. 
 

Fällningsutrustning 

Pågående utveckling av styrda materielfällningssystem för fallskärmsjägarförband skall fortsätta under 

2013. Anskaffning av fallskärm 78B är inplanerad att ske 2013-2015. 

Anskaffning av eventuell ersättare till fallskärm 79 är inplanerad att ske med början 2016. 
 

UAV Armé 

Vidmakthållande av UAV03 ÖRNEN genomförts intill 2025. Anskaffad 
UAV05 ersätter UAV02 Falken under 2013. 
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Projekt: AI.1155404 Återanskaffa EOD-mtrl 2018ï2020 

Omfattning: 
Anskaffa ca 1 000 splitterskyddsrör och genomför renovering av 4 st Truppminröjare (TMR) 1B 
Uppdraget avser bl. a. omsättning av befintlig mtrl som förbrukats.  

 
Kontrakt: 2017 
L everansper iod:2018ï2020 
Kostnadsinter vall: 30-45 Msek 

 

 
Projekt: AA.1155703 Omsätt tung amröjrobot 2016ï17 

Omfattning 
Anskaffning av ca 15 st. tunga ammunitionsröjningsrobotar. 

 
Kontrakt: 2016 
L everansper iod: 2017 
Kostnadsinter vall: 35ï50 Msek 

 
 
 

Projekt: AA.1155801 Omsätt amröjskyddsdräkter 

Omfattning 
Uppdraget avser omsättning av tidigare anskaffade amröjskyddsdräkter. Dräkterna skall ha integrerat 
sambandssystem motsvarande nivå gruppradio. 
1. Anskaffa ca 60 st. amröjskyddsdräkter. 

 

Kontrakt: 2018 
L everansper iod: 2019 
Kostnadsinter vall: 40ï55 Msek 

 

 
Projekt: AA.1156001 Omsätt Minsökare 3 2016ï17 

Omfattning 
Anskaffning av ca 400 st. handhållna lokaliseringsutrustningar. 
Avser omsättning av tidigare anskaffade minsökare. Ny teknik avseende handhållen lokaliseringsutrust- 
ning eftersträvas. 

 
Kontrakt: 2016 
L everansper iod: 2017 
Kostnadsinter vall: 25ï40 Msek 

 

 
Projekt: AA.1180601 Förbered anskaffning av nytt eldhandvapensystem 

Omfattning 
Nytt eldhandvapen som ersättare til l delar av dagens AK 4B och 5C/D skall anskaffas för materiel- och 
studieförsök 2014ï2016. 

 
Kontrakt: 2014 
L everansper iod: 2014ï2016 
Kostnadsinter vall: 5ï15 Msek 
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Projekt: AA.1180208 Anskaffa finkalibertillbehör 2015-2017 

Omfattning 
Anskaffning av 1200 st. MP-hölster, 1000 st. hölster samt 1500 vita vapenremmar. 

Kompletteringsanskaffning av magasin, främre grepp och benstöd samt högvaktsbajonett. 
 

Kontrakt: 2015 
L everansper iod: 2015ï2017 
Kostnadsinter vall: 5-15 Msek 

 
 
Projekt: AA.1180602 Anskaffning av nytt eldhandvapensystem steg 1 

Omfattning 
Anskaffning av 25 000 eldhandvapensystem (vapen, siktessystem, til lbehör m.m.) med förserie 
2017/2018 och leverans av serie med början 2019. 
Nytt eldhandvapensystem avses ersätta delar av dagens AK 5 familj och AK 4B. 
Nordiskt samarbete eftersträvas. 

 
Kontrakt: 2017 
L everansper iod: 2019ï2022 
Kostnadsinter vall: 350-450 Msek 

 

Projekt: AI.1184302 Renovering Ksp 58 

Omfattning 
Renovering av Ksp 58 

 
Kontrakt: 2014 
L everansper iod: 2014ï2015 
Kostnadsinter vall: 1--3 Msek 
 

 
Projekt: AI.1188008 Återanskaffa IDV 2017ï2018 

Omfattning 
Återanskaffning av 
12/70 Kravallammunition 
40 mm Kravallammunition 
OC-ejektor för utbildning och insats. 
Kravallspruta och kravallsatser 

 
Kontrakt: 2016 
L everansper iod: 2017ï2018 
Kostnadsinter vall: 25ï35 Msek 

 

 

Projekt: AA.1205601 Omsätt gruppträningsanläggning (GTA) inom FM 

Omfattning 
Anskaffning av 8-12 st. fasta gruppträningsanläggningar för eldhandvapen samt 2-3 mobila  

gruppträningsanläggningar för eldhandvapen 
 

Kontrakt: 2016 
L everansper iod: 2017 
Kostnadsinter vall: 25-35 Msek 
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Projekt: AA.1205701 Anskaffa mobil skjutbana 

Omfattning 
Anskaffning av 2-3 mobila skjutbanor 

 
Kontrakt: 2015 
L everansper iod: 2016 
Kostnadsinter vall: 5-10 Msek 

 
 
Projekt: AA.1204602 Omsätt BT-system 

Omfattning 
FM skjutsimulator BT46 omsätts och anpassas efter FM nya krav på förmåga och såväl teknisk som multinationell 

interoperabilitet. 
 

Kontrakt: 2014 
L everansper iod: 2015-2017 
Kostnadsinter vall: 100-130 Msek 

 
 
Projekt: AA.1205201 Kompletteringsanskaffa fallmål 

Omfattning 
Anskaffning av 500-1000 målmekanismer för integrering i Målsystem 2010. 

 
Kontrakt: 2015 
L everansper iod: 2017 
Kostnadsinter vall: 20-30 Msek 

 
 
Projekt: AA.1324001/02 RENO strv 122 Steg 1 och steg 2 

Omfattning 
Integrera SLB och livstidsförläng Leopard 2-systemet minst intil l 2030. RENO ska genomföras på 48- 
56  st. Strv 122 och minst 8 st. Bgbv 120. För att möjli ggöra drift  av vagnar efter genomförd RENO ska ut- 
bytesenheter och reservmateriel för minst tre års utbildning/fredsdrift  anskaffas. Renoveringen genomförs 
i två steg 2015ï2017 och 2018ï2020. 

 
Kontrakt: 2014 
L everansper iod: 2015-2020 
Kostnadsinter vall: 700ï1000 Msek 

 

 

Projekt: AA.1324501/02 RENO Stridsfordon 90 Steg 1 och steg 2 

Omfattning 
Integrera SLB och livstidsförläng Stridsfordon 90-systemet minst intil l 2030. RENO ska genomföras på 
minst 365 st. Strf 90. För att möjli ggöra drift  av vagnar efter genomförd RENO skall utbytesenheter och 
reservmateriel för minst tre års utbildning/fredsdrift  anskaffas. Renoveringen genomförs i två steg 2014ï 
2018 och 2018ï2021. 

 
Kontrakt: 2014 
L everansper iod: 2015ï2021 
Kostnadsinter vall: 1600ï2200 Msek 
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Projekt: AA.1410801 Anskaffa splitterskyddad rullflaksterrängbil 18ï19 

Omfattning 
Splitterskyddade rullf laksterrängbilar ska omsättas för att förmågan til l förnödenhetstransporter ska kunna 

upprätthållas i högkonfl iktområden med stor risk för beskjutning. Uppdraget innebär kompletterings- 
anskaffning av ca 80 st. splitterskyddade rullf laksterrängbilar til l insatsorganisationen genom upprättande 
av ramavtal. 

 
Kontrakt: 2017 
L everansper iod: 2018ï2019 
Kostnadsinter vall: 350ï450 Msek 

 

 
Projekt: AA.1411009 Oms/RENO TGB 16 2018ï2022 

Omfattning 
Splitterskyddade patrullbilar av typ TGB 16 ska omsättas i perioden då drift  och användning av denna typ av 
lättare skyddade fordon kommer att vara högt inom Försvarsmakten. 
Uppdraget innebär omsättning av ca 100 st. splitterskyddade patrullfordon av typ TGB 16 med motsv fordon 
i syfte att behålla efterfrågat antalet över tiden 

 
Kontrakt: 2017 
L everansper iod: 2018ï2022 
Kostnadsinter vall: 300ï500 Msek 

 

 
Projekt: AA.1411101 Omsätt lätta ledningsfordon hjul 2013ï2014 

Omfattning 
Uppdraget innebär anskaffning av ledningsmoduler som kan monteras på lättare hjulfordon som anskaffas 
på annat uppdrag. 

 
Kontrakt: 2014 
L everansper iod: 2015 
Kostnadsinter vall: 100ï200 Msek 

 

 
Projekt: AA.1412704 Omsätt tunga släp 2018ï2019 

Omfattning 
Förmåga att utföra tunga markoperativa transporter ska omsättas och kompletteras. Då förmågan i huvud- 
sak består av dragfordon och släpfordon ska omsättningen av tunga släp harmonisera med omsättning av 
dragfordon. 
Ca 30 st. tunga släp för lastvikt 30-40 ton ska anskaffas och komplettera transportsystemet. Vidare ska 
logistik och underhållssystem för tunga släp kompletteras. 

 
Kontrakt: 2017 
L everansper iod: 2018ï2019 
Kostnadsinter vall: 40ï60 Msek 
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Projekt: AA.1416002 Fordonsomsättning inom Hemvärnet 2017ï2020 

Omfattning 
Uppdraget innebär fortsatt omsättning av fordon til l i första hand insatsplutoner i Hemvärnet i takt med att 

omorganisation och om-utrustning sker.  
 

Kontrakt: 2017 
L everansper iod: 2018ï2021 
Kostnadsinter vall: 160ï220 Msek 

 
 
 

Projekt: AA.1417502 Oms APF plattform 2014ï2017 

Omfattning 
Omsättning av plattformar för sambandsfunktion ska genomföras så att en anpassning mot kommande or- 
ganisation och fordons erhålls. Sambandsmoduler skall kunna monteras på fordon som levereras på andra 
uppdrag. 

 
Kontrakt: 2015 
L everansper iod: 2016ï2019 
Kostnadsinter vall: 150ï200 Msek 

 

 
Projekt: AA.1471107 Ansk motorredskap 2019 

Omfattning 
Avser omsättning av motorredskap för insatsorganisationen. 
Til lbehör/utrustning, underhållssystem och dokumentation skall ingå. 

 
Kontrakt: 2018 
L everansper iod: 2019 
Kostnadsinter vall: 40ï60 Msek 

 

 

Projekt: AA.1476001 Anskaffa Brobandvagn 

Omfattning 
Uppdraget avser anskaffning av broläggare utgående från Strv 121 chassi. 

1 st. bro 26 m och 2 st. broar 14 ska ingå till respektive broläggare. 
 

Kontrakt: 2015 
L everansper iod: 2016ï2018 
Kostnadsinter vall: 300-400 Msek 
 

 
Projekt: AA.1660204 Anskaffa MR Lv 

Omfattning 
Uppdraget avser anskaffning av luftvärnssystem till minst en Lv-bataljon 

 
Kontrakt: 2016 
L everansper iod: 2018ï2023 
Kostnadsinter vall: 2000-3000 Msek 
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Projekt: AA.1704903 Mörkerstridsutrustning soldat 2015ï2017 

Omfattning 
Uppdraget avser fortsatt anskaffning av bildförstärkare, laserpekare/ vapenlampa samt märkutrustning IR 
för enskild soldat. 
1. 3000-3500  st. bildförstärkare 
2. 3000-3500  st. laserpekare/vapenlampa 
3. 3000-3500  st. satser märkutrustning IR 

 
Kontrakt: 2015 
L everansper iod: 2016ï2017 
Kostnadsinter vall: 140ï180 Msek 

 
 
 

Projekt: AI.1705003 Omsätt dokumentationsutrustning 2014ï2016 

Omfattning 
Anskaffningen avser kompletteringsanskaffning av kamerautrustningar mm. 

Uppdraget upprepas vart tredje år intill 2023 
 

1. Kompletteringsanskaffa 120-160 st. digitalkamerasystem nivå 1 
2. Kompletteringsanskaffa minst 20-25 st. digitalkamerasystem nivå 2 
3. Kompletteringsanskaffa minst 20-25 st. digitalkamerasystem nivå 3 

 
Kontrakt: 2014 
L everansper iod: 2014ï2016 
Kostnadsinter vall: 5ï10 Msek 

 

 
Projekt: AA.1706002 Mörkerstridsutrustning grupp/pluton 2014ï2018 

Omfattning 
Uppdraget avser anskaffning av sensorutrustning för observation, mätning och skjutning under alla dyg- 
nets timmar för att säkerställa gruppens och plutonens behov av sensorsystem både handhållet och vapen- 
monterat. 
En del av anskaffningen är komplettering til l tidigare anskaffning av bl a IRV-system. 
En del av utrustningen skall även användas av övningsledare för att säkerställa observation och på detta 
sätt öka säkerheten vid övningar med soldater, fordon och fartyg. 

Uppdraget upprepas för perioden 2019-2021 
 

1. Lätta IRV-sikten (Övn-ledar IRV) 
2. Medeltunga IRV-sikten 
3. IRV-obsutr (Lång räckvidd) (Övn-led IRV) 
4. Prov och försöksmateriel (-14, -15, -16) 

 
Kontrakt: 2014 
L everansper iod: 2015ï18 
Kostnadsinter vall: 180ï220 Msek 
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Projekt: AI.1763001 Oms fsk 79B 

Omfattning 
Anskaffningen avser omsättning/ersättning av fallskärm 79B. 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2015ï16 
Kostnadsinter vall: 15ï25 Msek 

 
Projekt: AI.1841501 Omsätt mini UAV system 2019 

Omfattning 
Anskaffningen avser omsättning SUAV-system. 

 
Kontrakt: 2017 
L everans: 2019 
Kostnadsinter vall: 50-70 Msek 
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Investeringar i Marinen 2014ï2021 
Kontaktpersoner: Magnus Berg Tel: 08-788 93 75 

 Håkan Nilsson Tel: 08-788 90 59 
 

 
 

Korvett typ VISBY.  
 

 

I perioden konstrueras och påbörjas anskaffningen av nästa generation Ubåt (NGU). 
Konceptutveckling inleds i slutet av perioden inför anskaffning av nya ytstridsfartyg, NGS (Nästa Generation 

ytstridsfartyg). Inriktningen är att söka internationella samarbetspartners avseende anskaffningarna. 
 

Stridsfartygssystem 

Korvett typ Visby slutlevereras. Två av de fyra korvetterna typ Göteborg modifieras til l korvett typ 

Gävle och två byggs om til l Vedettbåt typ Kalmar. 

Korvettsystemet typ Stockholm avvecklas från 2015. 
 

Stöd- och trängfartyg samt basmateriel 

Stödfartygsfunktionen utvecklas mot att såväl nationellt som internationellt kunna stödja en marin styrka 
(flera förbandstyper samtidigt) med framskjuten logistik. 

 
HMS Trossö vidmakthålls tillsvidare och HMS Carlskrona genomför livstidsförlängning för att kunna 

vidmakthållas som stödfartyg.  

 
Ersättare til l signalspaningsfartyget ORION levereras. 
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Ubåtssystem 

Ubåtar typ SÖDERMANLAND (SÖD) och GOTLAND (GTD) vidmakthålls. 
 

Ubåtsräddningsresurs bestående av HMS Belos med URF vidmakthålls til lsammans med nödvändig 

utrustning för hantering av NSRS-UbR-farkost, lokalisering, dyksystem och omhändertagande av personal 

som genomfört fri uppstigning. 

 
Nya ROV (Remotely Operated Vehichles) för genomförande av inspektion och assistans vid ubåtsräddning 

anskaffas mot slutet av perioden. 
 

Dykmateriel 

Personlig dykutrustning och övrig dykrelaterad kringutrustning omsätts kontinuerligt. 
Möjli gheter til l samverkan med kustbevakning, polis och kommunala räddningstjänster beaktas vid 
anskaffning. 
Modernisering av Försvarsmaktens tryckkammarutrustning och dyksystem (andningssystem) genomförs . 

 

Sjöminröjningssystem 

Minröjningsverksamheten utvecklas mot användning av autonoma farkoster och koncept. 

Minröjningsfartyg typ Koster tas i bruk efter genomförd halvtidsmodifiering. 

Två röjdykarfartyg av Spåröklass vidmakthålls. 
Svepfunktionen utvecklas mot självgående farkoster genom internationellt samarbete. 
Anskaffning av system för minkrigsledning, minkrigsanalys och taktisk bottenkartering genomförs. 

 
Utveckling och vidmakthållande av minjaktsmateriel i form av minförstöringsfarkoster, minförstörings- 

laddningar, minjaktssonarer samt materiel til l röjdykar- och EOD SJÖ-funktionen genomförs. 
 

Fartygsburna led-, sb-, nav- och sensorsystem 

Kompletteringsanskaffning, integrering och installation genomförs för radiosystem HF 2000, gemensam 

taktiskt radiosystem (GTRS) och Taktisk datalänk . 

Befintliga system vidmakthålls och omsätts och nya underhållsavtal tecknas. 
 

Gemensam materiel för övning samt utbildning utvecklas, vidmakthålls och omsätts i takt med anskaff - 

ning av ny materiel. 
 

Sonarsystem och marina mätsystem 

Utveckling genomförs för att öka förmågan til l samordnad utvärdering och analys av mätdata. Omsättning 

av sonarbojar inriktas mot bojar som kan nyttjas i flera olika applikationer. 
 

Sjöstridskrafternas artilleri-, robot och motmedelssystem 

Sjömålsrobot 15 livstidsförlängs. Mot slutet av perioden startas utveckling til lsammans med flygvapnet för 

att ersätta systemet. 

Återanskaffning av ammunition genomförs kontinuerligt. 
 

Undervattensvapen (UV-vapen) 

Lätta torpeder kommer under ytterligare några år att utgöras av torped 45. Anskaffning av ny lätt torped som 

är avsedd för marina ubåtsjaktförband och helikopter inleds i slutet av perioden. 
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Delar av minsystem och sjunkbombsmateriel vidmakthålls. Minsensorer och målmateriel för övningsän- 

damål återanvänds alternativt anskaffas för att kunna upprätthålla förmåga inom minröjning på taktisk/ 

stridsteknisk nivå. 
 

Skepps- skydds- och livräddningsmateriel samt fartygsmotorunderhåll 

Nyanskaffning och modernisering av fartygens brandsläckningsmateriel, skeppsmateriel, livräddningsma- 

teriel och skyddsmateriel genomförs för att utveckla skyddsnivån på marinens fartyg. Centrala motorun- 

derhållsavtal för gasturbin- och dieselmotormateriel vidmakthålls. 
 

Amfibiesystem 

Stridsledningssystem för Bataljon (SLB) med till hörande transmissionssystem införs under perioden. Nytt 

radiolänksystem för bataljonens stomnät anskaffas samordnat med övriga Försvarsmakten sent i perio- 

den. Befintliga ledningsbåtar vidmakthålls och nya ledningsbåtar inreds med utrustning för kompani- och 

plutonsledning . 

 
Splittersyddad stridsbåt 90 HS vidmakthålls och ytterligare stridsbåt 90 H byggs om med splitterskydd. 

Stridsbåtar för sjukvård, driftstöd mm anskaffas genom att anpassade inredningar tas fram. Vapenstationer 

anskaffas til l delar av stridsbåtarna. 

 
Ytterligare fyra oskyddade trossbåtar ges skydd och klimatanpassning sent i perioden. Svävar- och båtma- 

teriel til l övriga delar av amfibieförbanden vidmakthålls. 

RB 17 ï systemet vidmakthålls i markgrupperad version och en uppgradering genomförs. 
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Projekt: AI.2112406 Livstidsförlängning CARLSKRONA  

Omfattning 
Livstidsförlängning av stödfartyget CARLSKRONA  

 
Kontrakt: 2016 
L everans: 2017 
Kostnadsinter vall: 200-250 Msek 

 

 
Projekt: AA.2114901 Anskaffa rekognoseringsbåt 

Omfattning 
Anskaffning av 20 st. rekognoseringsbåtar som bl.a. ska kunna användas inför byggnation av flytande bro- och/eller 

färjeförbindelser samt vid förflyttning över och i vattendrag. 
 

Kontrakt: 2016 
L everans: 2017 
Kostnadsinter vall: 7ï12 Msek 

 
 

Projekt: AA.2292101 Ansk IROV + AROV 

Omfattning 
Anskaffa fyra stycken Inspektions-ROV samt en Arbets-ROV. Utrustningarna är en del av UbR-syste- 
met men ska kunna användas til l andra dykrelaterade uppgif ter. Syftet med utrusningen är bl.a. att kunna 
inspektera sjunken ubåt visuellt samt vid behov rensa ubåtens utrymningsvägar för att möjli ggöra fri upp- 
stigning och eller rensa plattform för anslutning av UbR-farkost URF. 

 
Kontrakt: 2018 
L everans: 2019 
Kostnadsinter vall: 25ï35 Msek 

 

 
Projekt: AA.2292301 Omsättning av uppstigningsdräkter, FU-Dräkter 

Omfattning 
Anskaffning av omkring 400 FU-dräkter och ca 100 st. FU övningsdräkter för att vidmakthålla förmågan 
att genomföra fri uppstigning från ubåt. 

 
Kontrakt: 2014 
L everans: 2015 
Kostnadsinter vall: 9ï15 Msek 

 
 

Projekt: AA.2310503 Ansk ASV MRÖJ 

Omfattning 
Anskaffning av 3 st. autonoma minröjningsfarkoster (ASV MRÖJ). 

 
Kontrakt: 2014 
L everans: 2016ï2017 
Kostnadsinter vall: 180ï230 Msek 
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                               Utgåva 2013 

Marinsystem 

 

 

 

 
Projekt: AA.2431201 Mod SjöC 5.0 

Omfattning 
Anskaffning, installation och driftsättning av uppgraderad hård- och mjukvara för sjöinformationscentra- 
ler (SjöC/SbLC). 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2017 
Kostnadsinter vall: 40ï60 Msek 

 
 

Projekt: AA.2431501 Omsättning SAFIR SDK 

Omfattning 
Anskaffning och driftsättning av uppgraderad SAFIR SDK i SjöC/SbLC samt driftsättning av utvalda 
J-seriemeddelanden (JC3IEDM) för informationsutbyte med SLB samt Amfibieförband. Uppgradering 
med SAFIR SDK skall medföra lägre LCC kostnader samt underlätta framtida integration av komponen- 
ter/applikationer utvecklade av olika leverantörer/företag. 

 
Kontrakt: 2016 
L everans: 2017ï18 
Kostnadsinter vall: 60ï80 Msek 

 

 
Projekt: AA.2435201 Mod LF-sändare 

Omfattning 
Översyn och uppgradering av LF-annex avseende styr och manöverutrustning samt byte av hårdvara för 
att vidmakthålla LF kommunikationsförmåga genom ökad verkningsgrad på LF-antenner. 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2016 
Kostnadsinter vall: 25ï35 Msek 

 

 
Projekt: AA.2435301 Omsättning LF antennsystem 

Omfattning 
Fortsatt omsättning av LF-antenner varav en anläggning skall ha VLF kapacitet. 
Inför om möjligt effektökning på en anläggning (företrädesvis den med VLF-kapacitet). 

 
Kontrakt: 2016 
L everans: 2017 
Kostnadsinter vall: 80ï120 Msek 

 

 
Projekt: AA.2511502 Anskaffa ledningssystem Bevbåtkomp 

Omfattning 
Omsättning av ledningssystem för att behålla förmågan til l rapportering och presentation av sjölägesinfor- 
mation inom 17.bevakningsbåtkomp. 
Anskaffning, installation och integration av sex stycken ledningssystem. 

  
Kontrakt: 2014 
L everans: 2015ï16 
Kostnadsinter vall: 30ï40 Msek 
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                               Utgåva 2013 

Marinsystem 

 

 

 

Projekt: AI.2521710 Omsätt sonarsystem 

Omfattning 
Anskaffning av 2 st. sonarsystem till ubåt. 

  
Kontrakt: 2015 
L everans: 2016ï17 
Kostnadsinter vall: 320-380 Msek 

 
Projekt: AA.2525501 Anskaffa stödsystem för signaturhantering 

Omfattning 
Anskaffning av system för lagring och databashantering av signaturdata för fartyg 
samt anskaffning och etablering av system för migrering av data. 
Utformning av arbetssätt och erforderliga regelverk och bestämmelser ska ingå 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2016ï17 
Kostnadsinter vall: 15ï25 Msek 

 

 
Projekt: AI.2525601 Oms nödhydrotelefon 

Omfattning 
Omsättning av 12 st nödhydrotelefonsystem på marinens fartyg. 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2016 
Kostnadsinter vall: 15ï25 Msek 

 

 
Projekt: AA.2541205 Anskaffa ny lätt torped 

Omfattning 
Anskaffning av ny lätt torped. 

 
Kontrakt: 2014 
L everans: 2019ï21 
Kostnadsinter vall: 1200-1400 Msek 

 
 

Projekt: AA.2546401 Anskaffning motmedel 

Omfattning 
Anskaffning av torpedmotmedel til l ubåtar för beredskap och övningsutnyttjande. 

 
Kontrakt: 2016 
L everans: 2017ï18 
Kostnadsinter vall: 20ï30 Msek 
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                               Utgåva 2013 

Marinsystem 

 

 

 
 

Projekt: AI.2750401 Ltf Strb 90 Amf 

Omfattning 
Livstidsförlängning av 30 st. Strb 90 H och Strb 90 HS . 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2016ï17 
Kostnadsinter vall: 90-120 Msek 

 
Projekt: AA.2754601 HTM Ltrb 

Omfattning 
Fyra stycken Lätt Trossbåt ska uppgraderas. 

 
Kontrakt: 2016 
L everans: 2017ï18 
Kostnadsinter vall: 50ï70 Msek 

 

 
Projekt: AA.2754804 HTM Strib 90 HS 

Omfattning 
Halvtidsmodifiering av Strb 90 HS (splitterskyddad) 

 
Kontrakt: 2014 
L everans: 2015ï18 
Kostnadsinter vall: 350-400 Msek 

 

 
Projekt: AI.2757501 Vmh Rb 17 

Omfattning 

Vidmakthållande av Rb 17 i markgrupperad version 

 
Kontrakt: 2014 

Leverans: 2015ï16 

Kostnadsintervall: 90-110 Msek 

 
Projekt: AI.2758601 LTF BevB 1-5 

Omfattning 

Genomför livstidsförlängande åtgärder för 5 st. bevakningsbåt typ 80. 

Livstiden för 5 st. bevakningsbåtar förlängs minst intill 2025 

 
Kontrakt: 2014 

Leverans: 2015ï16 

Kostnadsintervall: 125ï175 Msek 
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Marinsystem 

 

 

 
Projekt: AA.2759101 GÖ stridsbåt 90H övriga 

Omfattning 
Genomför generalöversyn (GÖ) på 23 st. stridsbåt 90 H för främst hemvärnsförband med leverans 
2016-20 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2016ï19 
Kostnadsinter vall: 35ï45 Msek 
 

 
Projekt: AA.2759201 GÖ Lätt trossb 

Omfattning 

Genomför generalöversyn på 12 st. Lätta Trossbåtar med 3 st./år 

 
Kontrakt: 2014 

Leverans: 2015ï2017 

Kostnadsintervall: 30ï40 Msek 
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Flygsystem 

 

 

 
 

Investeringar i Flygvapnet 2014-2021 

Kontaktpersoner: Per Weiland Tel: 08-788 92 31 

 Mats Knafve Tel: 08-788 83 69 
 

 
 

Flygvapnet. Foto: Johan Lundahl/CombatCamera 
 

 
Systemsamordning av lufstridskrafterna 

Systemsamordning av luftstridskrafterna syftar til l att säkerställa en sammanhållen helhet av flygvapnets 

förmågor och systemen kopplade til l luftstridskrafternas. Utveckling, produktion, vidmakthållande samt 

avveckling av tekniska system kopplade til l luftstridskrafterna samordnas för en kontrollerad produk- 

tionsplanering. 

 
I systemsamordningsuppdraget ingår även att ansvara för säkerställandet av den simulatorverksamheten 

som genomförs inom FOI på FLSC (Flygvapnets Luftstridssimuleringscentrum). 
 

Flygplan JAS 39 

En ensning av flygplanparken genomförs till cirka 100 JAS 39C/D. 

JAS 39 C/D planeras att utgå ur operativ drift from 2027. Utöver beställd verksamhet ska systemet 

vidmakthållas innefattande vissa förbättringar och kompletteringar utifrån återmatning av vunna erfarenheter. 

 

Försvarsmakten avser att ombeväpna stridsflygsförbanden från JAS 39 C/D till JAS 39 E med avsikt att 

erhålla IOC JAS 39 E under 2023 och FOC JAS 39 E senast under 2026. 

Kravharmonisering i samarbete med annan (andra) nationer som anskaffar JAS 39E eftersträvas. 

 

Radarjaktrobot METEOR anskaffas i perioden. 
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Flygplan SK60 

Skolf lygplan SK60 utgör i huvudsak plattform för pilotutbildning inom Försvarsmakten. 
En OPS-upphandling om helhetsåtagande för drift,  underhåll och typservice för flygmaterielsystem SK60 
genomfördes 2008. Saab AB åtar sig att leverera luftvärdiga och flygklara flygplan til l Försvarsmakten til l 
ett fast pris. Saab AB har full dispositionsrätt över flygmaterielsystem SK60 och ett totalansvar avseende 
design, drift,  vidmakthållande, logistik och underhåll samt avveckling. Staten har dock fortsatt ägaransvar 
för flygmaterielsystem SK60. Avtalet omfattar ett industriellt åtagande tom 2017-06-30 med en option om 
förlängning av avtalet på 3 år. 
Beslut om eventuell förlängning av industriellt åtagande tas senast 2015-06-30. 

 

Flygplan Tp84 

Sex Tp84 genomför stegvis livstidsförlängning varav fem flygplan ska kunna utrustas med VMS och 

ett flygplan ska inneha lufttankningsförmåga. 

De två flygplan som inte modifieras avvecklas. 
 

Fpl100 samt System 890 

I systemet ingår Tp100A och Tp100C samt de flygande radarspanings- och ledningssystemen ASC 890 

som bärs av S100D. 
 

ASC 890 är en vidareutveckling av FSR 890 utvecklad til l ett flygande luft- och sjöbevakningssystem 

med integrerat ledningssystem. Anpassningen benämns Airborne Surveill ance and Control 890 (ASC 

890). 

 
Flygplanet Tp100A är det före detta VIP-flygplanet som byggts om för att genomföra så kallade Open 

Skies flygningar inom ramen för avtalet med samma namn. 

Tp100A används även för personaltransporter och hanteras av inriktning- och genomförande sektionen 

inom TSFE F7. En Tp100C opereras för persontransport. 
 

ASC 890 - systemet skall fortsatt utvecklas under tidsperioden 2014-2016. 
Vidmakthåll Tp100A så att förmåga att genomföra uppgif ter inom ramen för Open Skies avtalet erhålls. 

 

Flygplan 102 

Flygplan Tp102A, Tp102C och Tp102D har anskaffats, för den högsta civila och militära ledningens resor 

i fred, kris och krig. 

Flygplan S102B har anskaffats för ändamålet flygburen strategisk, operativ och taktisk signalspaning i 

fred, kris och krig. 

 
Vidmakthåll och modifiera Tp102A, C och D. Vidmakthåll och utveckla S102B. 
Ensa Tp102 och S102 så att de blir så lika som möjligt genom uppgradering/modifiering samt enligt lagar 
och förordningar. 
Anpassa flygplanen S 102B, Tp102C och Tp 102D för VMS. 

 

Basresurs FMV T&E. 

Provplatser Malmen, Karlsborg/Skövde, Älvdalen, Härnösand och Vidsel vidmakthålls. 
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Flygsäkerhetsmateriel 

Flygsäkerhetsmateriel, bl.a. livflottar, dräktsystem och besättningsutrustning för FM flygande system om- 

sätts och utvecklas. 
 

C2I Flygvapnet 

Ledningssystem, informationssystem och simulatorer vidmakthållas för att kunna nyttjas inom NTN 

(Nationellt träningsnätverk). Avsikten är att hela òChain of commandò skall kunna övas. C2STRIC och 

Strics interoperabla plattformar anskaffas. Förbandsledningssystem för Strilbat anskaffas. 
 

Flygtrafikledningssystem 

LFV svarar genom instruktion från regeringen för att till handahålla flygtrafiktjänst för FM. Genom avtal 
(ram- och biavtal) mellan LFV och FM regleras ansvarsförhållanden inom dessa områden. 
Befintliga system vid FM fasta flygplatser och rörliga och mobila konceptet i insatsorganisationen samt vid 
FMTS anpassas och vidmakthålls. 
Flygtrafikledningssystem, bl. a. landningssystem, haverilarmsystem, flygledarradio och flygledarsimulator 
för flygbasstrukturen omsätts. 

 

FV gemensam flygbasmateriel 

Flygbasmaterielen omsätts kontinuerligt i perioden. 
 

Brandskydds- och Räddningssystem: 
Räddningsfordon, ambulanser, bärgningsmateriel, räddningsmateriel övr. 
Brandutrustningar, brandslangar och spridare, brandredskap och verktyg, brandsläckare, släckmedel, 
skyddsutrustning 

 
Flyg fälthållningssystem 
Redskapsbärare för snöröjning, snöslungor, plogar, sopblåsmaskiner, spridningsmaskiner, banregörings- 
materiel, mätutrustningar, redskapsbärare banreparation, underhållsutrustning för stråkytor, hanteringsut- 
rustning, redskap och verktyg. 

 
Flygbassäkerhetssytem: 
Förvarings- och transportmateriel för FM hundar. 
Hundar och materiel för hundtjänstens bedrivande inom FM. 
Säkerhetsutrustning för kontroll av bagage och passagerare vid militära flygplatser. 

 
Klargörings- och servicesystem: 
Bogseringsmateriel, klargöringsfordon, klargöringskärror, 
Startaggregat, omformare 
Försörjningsutrustning: -el, -luft, -gas, -hydraulik, -olja, 
Gemensam klargörings-, service- och underhållsutrustning för de olika delsystemen i flygande system, 
samt kontroll och underhållsutrustning til l dessa 
Ammunitionshanteringsmateriel, 
Avisningsmateriel, 
Serviceutrymmen ï underhållsplatser för til lfällig basering i form av olika tält och funktionscontainrar. 
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Lasthanteringssytem: 
Lastnings- och lossningutrustningar, bl.a Key-loader, truckar 
Transportplattformar och lastsäkringsmateriel samt mtrl fºr att kunna òbyggaò laster. 

 

Helikoptersystem 14 

Materielsystemet omfattar 18 medeltunga multi-role helikoptrar av typen NH90. Därutöver ingår 

uppdragsutrustning, flygunderhållsmateriel, utbildningsmateriel samt annan typspecifik materiel som 

behövs under materielsystemets livscykel. 

HKP14 avses slutlevereras i två versioner, HKP14E och HKP14F varav den senare har kapacitet att 

bära uppdragsutrustning avsedd för ubåtsjakt. 

Egenskyddet skall förbättras för att medge internationella operationer i områden med hög hotmiljö och 

helikoptrarna skall anpassas för användning i stoftrik miljö. Utbildningsstöd för besättning och teknisk 

personal skall tillföras. 

HKP14 skall anpassas till nytt uv-vapensystem och lastbärare skall anskaffas. Planering för en 

fortlöpande systemuppgradering av materielsystemet skall genomföras. Samordning med övriga 

operatörer av NH90, främst nordiska, skall ske där så är lämpligt och möjligt 

 
 

Helikoptersystem 15 

20 st lätta helikoptrar HKP15 av typen Agusta Westland A109 LUHS, fördelade på två versioner (A/B) 

har anskaffats. Helikoptrarna ska kunna nyttjas som träningsplattformar men även ingå i insatsförband 

med huvudsakligen sjöoperativa uppgif ter. 

Anpassning av befintliga funktioner til l insatsorganisationskrav ska fortsätta. 

Införande av nytt flygunderhållskoncept skall fullföljas. 
 

Helikoptersystem 16 

HKP16 skall från och med första halvåret 2013 utgöra plattform för MEDEVAC-förmåga samt utgöra för- 

stärkt medeltungt helikopterunderstöd över tiden 

 
15 st HKP16 levereras under 2012-2013 i en gemensam konfiguration. Uppdragsutrustningar för insatser 
i olika klimat- och hotmiljöer i insatsområden anskaffas. Utbildnings- och underhållslösning för verksam- 
het såväl i Sverige som i de insatsområden svensk trupp kan komma att sändas til l de kommande fem åren 
anskaffas. 
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Projekt: AA.3200401 Anskaffa vapen JAS 39E 

Omfattning 
Komplettering av befintliga vapen med tillbehör, omsättning av fotospaningssystem samt utveckling och 

anskaffning av ny sjömålsrobot i samarbete med marinen. 
 

Kontrakt: 2017 
L everans: 2019ï22 
Kostnadsinter vall: 1100 -1500 Msek 

 

 
Projekt: AI.3323104 Omsättning remsor och facklor 

Omfattning 
Anskaffa remsor och facklor för Tp84. 
Anskaffningen av dessa ska täcka behovet för internationella/nationella operationer, för utbildning och 
övningar samt prov och försök. 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2016 och 2018 
Kostnadsinter vall: 10ï20 Msek 

 

 
Projekt: AA.3323601 Livstidsförlängning Tp 84 

Omfattning 
Livstidsförlängning och taktisk utveckling samt teknisk support efter leverans. 

 
Kontrakt: 2016 
L everans: 2017-2019  
Kostnadsinter vall: 480-580 Msek 

 
 

Projekt:AA.3323701 Avionik Tp84 16-18 

Omfattning 
LivsTidsFörlängning av Tp84 för att säkerställa drif ten avseende civil a och militära krav av flygplan Tp84 
til l ca 2030. 
Vidmakthållande och Taktisk utveckling med till hörande reservdelar, teknisk support samt auktorisation 
av stödsystem, samt initialt teknisk utbildning med mera. 

 
Följande uppgifter ska ingå: 

 LivsTidsFörlängning Tp84 Avionik med utbytesenheter och reservdelar til l f lygplanets Avionik. 
 Teknisk support efter leverans av de flygplan som har genomgått LivsTidsFörlängning Avionik. 
 Teknisk initialutbildning avseende genomförda modifieringar. 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2017ï19 
Kostnadsinter vall: 250ï350 Msek 
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Projekt: AI.3412803 Oms Nödutrustning 

Omfattning 
Omsättning av nödutrustning. Syftet är att besättningen ska ha til lgång til l nödutrustning vid en nöd- 
situation. Innehållet i nödpackarna är delvis föråldrade. Avvecklingen av flygsystem och införande av nya 
medger avveckling av föråldrade nödutrustningar och anskaffning av ny nödutrustning/packar. 

 
Anpassa befintlig samt anskaffa och inför ny til l samtliga flygsystem. 
Anskaffa och inför ett nödutrustningssystem anpassningsbart til l olika insatsmiljöer som är kompatibelt 
med besättningens bärsystem och personbunden flygutrustning/ uniform. 
Nödutrustningen ska bäras i den personbundna flygutrustningen/uniformen, bärsystemet och ryggsäck- 
en/nödpacken. 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2015 
Kostnadsinter vall: 5ï15 Msek 

 

Projekt: AA.3412805 Kompletteringsanskaffning av nödradio  

Omfattning 
Anskaffning av ca 60 st. nödradio samt ca 5 st. radio för materielkontroller. 

 
Kontrakt: 2014 
L everans: 2015 
Kostnadsinter vall: 5ï10 Msek 
 
Projekt: AA.3412806 Omsättning av monorör NVD 

Omfattning 
Anskaffning av ca 25 st. monorör NVD. 

 
Kontrakt: 2014 
L everans: 2015 
Kostnadsinter vall: 1-2 Msek 

 
Projekt: AA.3413603 Omsätt flytväst HKP/Tp 

Omfattning 
Anskaffning av ca 1000 st. flytvästar. 

 
Kontrakt: 2014 
L everans: 2015 
Kostnadsinter vall: 1,5 ï 2,5 Msek 

 

 
Projekt: AA.3414302 Omsätt flyghjälm HKP/Tp 

Omfattning 
Anskaffning av ca 400 st. flyghjälmar. 

 
Kontrakt: 2015 
L everans: 2016 
Kostnadsinter vall: 10-15 Msek 














































